2022年 8 月 16日更新

各位

カワセコンピュータサプライ株式会社

代表取締役社長 川瀬 啓輔

新型コロナウイルスの感染リスク拡大に対する当社の取り組みについて

 当社は、新型コロナウイルスの感染リスクが続く現状を鑑み、「新型コロナウイルス感染症

対策本部」を設置し、以下の取り組みを進めています。

１． 基本方針

・従業員の安全・健康に最大限配慮しながら、事業継続を堅持する。

・国、自治体等、各方面からの情報の早期把握に努め、必要な措置を速やかに実施する。

２． 日常対策・取り組み

・定期的な検温と通勤・外出時・勤務中のマスク着用、手洗い・うがい・アルコール消毒の励行

・従業員および同居家族に発熱や咳などの呼吸器病状がある際の出勤見合わせと速やかな

医療機関の受診、保健所などの機関による指示指針の処置を実行

・実施可能な従業員のテレワークの実施

・出社の際の時差出勤の推奨

・WEB会議や電話・メール等の積極活用

・当社工場等への来場者受入れや協力会社への視察の原則見合わせ

・多数が参加する社内行事の中止、延期または開催形式の見直し

・外部セミナーや研修、展示会などの不特定多数が集まるイベント等への参加自粛

・出張の自粛

・懇親会などの開催の原則禁止

上記対応は、政府機関・自治体等による新型コロナウイルス対策等の収束日までの実施を予

定しております。

今後当社は基本方針に基づき、事業継続を堅持してまいります。また、お客様、取引先、従業

員の安全確保を最優先に、政府・自治体の方針や行動計画に基づき、迅速に対応方針を決定し

実施してまいります。本お知らせ（2022 年 8 月 16 日 10 時）時点で新型コロナウイルスに起因す

る、当社の事業に大きな影響を及ぼす事象は発生しておりません。

お客様、並びに関係者の皆様にはご不便やご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

＜本件に関するお問合せ先＞

 カワセコンピュータサプライ株式会社 総務部 ℡ 06-6222-7474（代）

2022年 8月 22日の関西支社移転に伴い、総務部の電話番号は下記に変更いたします。

（新）℡06-6484-8812（代）